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SkoleSneglen er et tilbud til skoler og SFO, som 

modtager et barn, der bærer høreapparat eller CI. 

Cochlear Implant er et avanceret høreapparat, som 

giver det dybt hørehæmmede barn mulighed for at 

lære at høre. 

Der er de seneste år sket en ændring i, hvilke pæda-

gogiske miljøer børn med høretab placeres i. Både 

børn med høreapparat og cochlear implant kommer i 

dag i langt højere grad end tidligere til at være inklu-

deret i folkeskolen. 

Sundhedsstyrelsen anslår, at der i Danmark fødes 

ca. 100 børn med dobbeltsidigt og 150 børn med en-

sidigt høretab om året.  

Antallet af børn der bærer høreapparat eller CI er 

derfor relativt lille i forhold til de ca. 60.000 børn der 

starter i skolen hvert år. 

Den enkelte skole har oftest kun ganske få elever 

med CI eller høreapparater. Skolen kan derfor ikke 

forventes at have erfaring med hørehæmmede børn.  

Det betyder, at man står overfor nye udfordringer, 

når man på en skole får et barn med høreapparat el. 

CI. 

For at give det hørehæmmede barn den bedste start 

i skolen  er det vigtigt at lærere og pædagoger ved 

hvilke hensyn de skal tage, og hvilke de ikke skal ta-

ge.  

Det er vigtigt for barnet og dets forældre, at skolen 

er indstillet på og forberedt til at byde det hørehæm-

mede barn velkommen i skolen. 

Det hørehæmmede barn er et ganske almindeligt 

barn, med det har en nedsat hørelse, som har betyd-

ning for dets udvikling af sprog og læsning samt den 

kognitive udvikling. 

Vi ved hvor utrygge og usikre forældre kan være 

over, at skulle sende deres barn i et skoletilbud, som 

ikke har erfaring med børn med høretab. 
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9 timer á 550 kr., fordelt over 3 eftermiddage. 

På jeres skole, hvor de involverede lærere og pæda-

goger vil få indsigt i hvad skolen kan gøre, for at børn 

med høretab trives bedst muligt: 

Følgende emner indgår i kurset: 

Høretab 

Hørelse og læsning af et audiogram 

Høreapparater og Cochlear Implant 

Signal og støj forhold 

Fysiske forhold, f.eks. klasselokalet størrelse og 

indretning 

Høretekniske hjælpemidler 

Kammerater og social interaktion 

Kommunikation  

Pædagogiske overvejelser ifm. den daglige un-

dervisning  

AVT— (Auditiv Verbal undervisning) 

Det hørehæmmede barn i frikvarterer og leg i 

SFO 

Samarbejde med forældre 

 

Marianne Søgaard Jensen afd. leder tale-høre-børn 

Tlf. 59430308 / 5156 3643 

Email: msj@csu-slagelse.dk 

Henven-

delse 



CSU-Slagelse (Center for Specialundervisning) har hovedsæde i      

Slagelse med afdelinger i Holbæk, Kalundborg, Ringsted samt 

undervisning på Sundhedscentret i Nykøbing Sj. 

 

 

Centret yder rådgivning, vejledning og undervisning til: 

Småbørn med hørevanskeligheder, høreapparatbrugere eller CI-brugere 

Småbørn med sproglige vanskeligheder 

Skolebørn med svære læsevanskeligheder 

Skolebørn med synsvanskeligheder 

Voksne med læsevanskeligheder 

Voksne med kommunikationsvanskeligheder som følge af erhvervet    

hjerneskade eller sygdom 

Voksne med stemmeproblemer 

Voksne med hørevanskeligheder 

Voksne med synsvanskeligheder 

Voksne med sindslidelser 

Unge med udviklingshæmming eller særlige behov 

 

 

CSU-Slagelses børneafdeling har  lokale afdelinger i: 

 

Holbæk, Birkevænget 3,1, 4300 Holbæk, tlf.: 59 43 03 08 

Kalundborg, Hareskovvej 19, 4400 Kalundborg, tlf. 59 51 43 73 

Slagelse, Norgesvej 14, 4200 Slagelse, tlf.: 58 57 57 60 

 

Afdelingsleder Marianne Søgaard Jensen 

E-mail: msj@csu-slagelse.dk  

 


